



ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanımın
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev

Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 36 (23.923)

23 fevral 2022-ci il, çərşənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Rusiya Federasiyasında rəsmi səfərdə olan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 22-də Rusiya paytaxtında Kremlin divarı yanındakı Aleksandr bağına gəlib, naməlum əsgərin məzarını ziyarət edərək əbədi məşəl önünə əklil qoyub.

Həmin gün Rusiya dövlətinin başçısı ilə təkbətək görüş olub. Görüşdə dövlət başçıları çıxış ediblər. Rusiya Prezidenti Vladimir Putin ölkələrarası münasibətlərin inkişafında yeni mərhələnin başladığını vurğulayıb.

Prezident İlham Əliyev bu görüşün rəmzi hal olduğunu, iki ölkə arasında diplomatik münasibətlərin yaradılmasının 30 illiyi ərəfəsində keçirdiyini xatırladı. Dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, imzalanacaq sənəd ölkələrimiz, qarşılıqlı əlaqələrimiz, həmçinin regional təhlükəsizlik üçün birmənalı olaraq çox müsbət əhəmiyyət kəsb edəcəkdir.

Fevralın 22-də Moskvada Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin tərəfindən "Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında müttəfiqlik qarşılıqlı fəaliyyəti haqqında" Bəyannamə imzalanıb.



Kəngərli Rayon Baytarlıq İdarəsinin yeni binası istifadəyə verilib

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2020-ci il 17 fevral tarixli Sərəncamı ilə təsdiq olunmuş "2020-2025-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında baytarlıq təbabətinin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"na uyğun olaraq muxtar respublikada baytarlıq təbabətinin inkişafı istiqamətində tədbirlər həyata keçirilir, baytarlıq xidmətinin maddi-texniki bazası gücləndirilir.

Fevralın 22-də Kəngərli Rayon Baytarlıq İdarəsinin yeni binası istifadəyə verilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vəlif Talıbov bu münasibətlə keçirilən tədbirdə iştirak etmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətinin rəisi Vəli Novruzov çıxış edərək demişdir ki, muxtar respublikada heyvandarlıq təsərrüfatlarının yaradılmasına verilən dəstək, mal-qaranın cins tərkibinin yaxşılaşdırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər, baytarlıq idarələrinin maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi və ixtisaslı kadrlarla təminat heyvandarlığın inkişafına səbəb olmuşdur. Həyata keçirilən tədbirlərin davamı kimi Kəngərli Rayon



zootik həkimi Gülnur Babayeva minnətdarlıq edərək demişdir: "Əvvəllər rayonumuzda baytarlıq xidməti üçün əlverişli şərait mövcud deyildi və baytar həkimlər köhnə binalarda fəaliyyət göstərirdilər. Ali Məclis Sədrinin

fəadəyə verilməsi münasibətilə kollektivi təbrik edərək demişdir: Kəngərli kənd təsərrüfatı rayonudur. Ona görə də burada heyvandarlıq, maldarlıq, quşçuluq və arıçılıq inkişaf edib. Sağlam heyvandarlıq məhsul-

xəstəliklərdən qorunması və müalicəsi ilə məşğul olmaq, baytarlıq-sanitariya və digər tədbirləri həyata keçirməkdən ibarətdir. Yaradılan şəraitdən səmərəli istifadə edərək Kəngərli rayonunda heyvandarlığın inkişafı sahəsində ciddi dönüşə nail olmaq lazımdır. Fəaliyyətin bu istiqamətdə qurulması ölkəmizdə ərzaq və qida təhlükəsizliyinin təmin olunmasına, eləcə də əhalinin rifahına xidmət edir.

"Epidemioloji vəziyyətin sabit olması üçün iki əsas sahə diqqətdə saxlanılmalıdır: sağlam mühit və sağlam qida. Bunlar vacib sahələrdir. Ona görə ki, əhalinin sağlamlığı bu sahələrin inkişafından asılıdır", - deyən Ali Məclisin Sədri bildirmişdir ki, sağlam mühit və sağlam qida olmadan insanların sağlamlığı təmin oluna bilməz. Ona görə də muxtar respublikada həm gigiyena və epidemiologiya, həm də baytarlıq təbabəti sahələrində lazımi iş şəraiti yaradılıb, avadanlıqlar və laboratoriyalar istifadəyə verilib, Dövlət proqramları qəbul olunub. Naxçıvan Dövlət Universitetində və Naxçıvan Dövlət Texniki Kollecinə lazımi ixtisaslar açılıb



Baytarlıq İdarəsi üçün yeni inzibati bina tikilmişdir. Yaradılan şərait rayon baytar həkimlərinin üzərlərinə düşən vəzifələri daha keyfiyyətlə yerinə yetirmələrinə imkan verəcəkdir. Muxtar respublikada özəl baytarlıq müəssisələri vasitəsilə baytarlıq xidmətləri göstərilməsinə mərhələli keçidə ilkin olaraq Sədərək rayonunda başlanılmışdır. Artıq Naxçıvan şəhəri, Kəngərli və Ordubad rayonlarında özəl baytarlıq xidmətləri fəaliyyət göstərir. Kəngərli rayonunda aparılan tədbirlərin nəticəsidir ki, hazırda epizootik vəziyyət stabilidir. Vəli Novruzov yaradılan şəraitə görə kollektiv adından minnətdarlıq etmişdir.

Kəngərli Rayon Baytarlıq İdarəsinin epi-

bu sahəyə olan diqqət və qayğısı sayəsində rayonumuzun bütün kəndlərində tikilmiş müasir standartlara cavab verən kənd mərkəzlərində baytarlıq məntəqələri üçün yer ayrılmış, mebel və avadanlıqlarla təchiz edilmişdir. Bu gün Kəngərli Rayon Baytarlıq İdarəsi üçün yeni binanın istifadəyə verilməsi bu tədbirlərin davamı olmaqla, eyni zamanda baytar həkimlər üçün daha rahat və əlverişli iş şəraiti yaradacaqdır. Yaradılan şəraitdən səmərəli istifadə edərək bundan sonra da qarşıya qoyulan vəzifələri uğurla yerinə yetirəcəyik".

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vəlif Talıbov Kəngərli Rayon Baytarlıq İdarəsinin yeni binasının isti-

lalarının istehsalı üçün vaxtilə rayonda Baytarlıq İdarəsi yaradılıb. Bu gün isə yeni binası kollektivin istifadəsinə verilir. Rayonda epizootik vəziyyət sabitdir, mal-qara, heyvanlar arasında ciddi xəstəlik yoxdur. Bu da kollektivin öz vəzifələrini layiqincə yerinə yetirməsinin nəticəsidir.

Ali Məclisin Sədri bütün bunlara görə kollektivə təşəkkürünü bildirərək demişdir: Kəngərli rayonunda heyvandarlığın inkişafı, mal-qaranın sayının artırılması, cins tərkibinin yaxşılaşdırılması sahəsində xeyli işlər görüldü. Nəticədə, rayonda həm heyvanların baş sayı artır, həm də onlardan sağlam məhsul əldə olunur. Baytarlıq idarələrinin vəzifələri əhatə etdiyi ərazidə heyvanların

və kənd hazırlığı aparılır. Bütün bunlar da imkan verəcək ki, muxtar respublikada hər iki sahə inkişaf etdirilsin və kənd potensialı yaradılsın.

Ali Məclisin Sədri kollektivin "sağlam mühit və sağlam qida" prinsipini əsas götürərək vəzifələrini layiqincə icra edəcəyinə əminliyini bildirmiş və bu işlərin həyata keçirilməsində onlara uğurlar arzulamışdır.

Sonra binaya baxış olmuşdur. Məlumat verilmişdir ki, bina zirzəmi ilə birlikdə 3 mərtəbədə ibarətdir. Zirzəmidə dərman və boyaq maddələrinin, süni mayalanma avadanlıqlarının saxlanma otaqları, aptek, arxiv, bufet, təsərrüfat, texniki işçi, qazanxana

Ardı 2-ci səhifədə

və elektrik otaqları yerləşir. Birinci mərtəbədə bakteriolegiya şöbəsi üçün 2, serologiya şöbəsi üçün 2 otaq, laboratoriya müdiri, laborant, patoloji materialın qəbulu otaqları vardır. İkinci mərtəbədə isə 7 iş otağı və sahə baytar məntəqəsi yerləşir.

Baytarlıq laboratoriyası müasir tələblərə cavab verən mikroskop, termostat, distilyator, sterilizator, dərman və biopreparatların optimal temperaturda mühafizəsi üçün soyuducu, pH metr, sentrafuqa, multisentrafuqa və digər lazımı avadanlıqlarla təmin edilmişdir.

Binanın həyatında abadlıq işləri aparılmış, yaşıllıqlar salınmış, suvarma və işıqlandırma sistemləri quraşdırılmış, heyvan cəsədlərinin məhv edilməsi üçün bekker quyusu yaradılmışdır.

Kəngərli Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Kamal Ələkbərov yaradılan şəraitə görə rayon ictimaiyyəti adından Ali Məclisin Sədrinə minnətdarlıq etmişdir.

Ali Məclisin Sədri gigiyena-epidemiologiya və baytarlıq təbabəti sahələrində qəbul olunmuş Dövlət proqramlarının ciddi şəkildə icra olunması, baytarlıq idarələrinin rayon gigiyena və epidemiologiya şöbələri ilə qarşılıqlı fəaliyyət proqramını hazırlaması, dezinfeksiya işlərinin davam etdirilməsi və maarifləndirməyə diqqətin artırılması barədə aidiyyəti üzrə tapşırıqlar vermişdir.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti**



Məhsul bolluğu yaratmaq, ərzaq təhlükəsizliyini təmin etmək inkişaf etmiş hər bir ölkənin əsas prioritet məsələlərindəndir. Məlumdur ki, 90-cı illərdə ölkəmizdə, eləcə də onun ayrılmaz tərkib hissəsi olan muxtar respublikamızda sosial-iqtisadi durum güclü deyildi, sənaye məhsulları çatışmırdı. “Şərq qapısı” qəzetinin 1994-cü il 11 iyun tarixli nömrəsində “Ərzaq təchizində çətinliklər” adlı məqaləyə nəzər salaq. Burada oxuyuruq ki, blokada yaşayan muxtar respublika əhalisinin, xüsusilə paytaxt əhalisinin ərzaq təchizati çox vacib məsələdir. Naxçıvanda yerli sənaye müəssisələrinə ət-süd kombinatından, quşçuluq fabrikindən yeyinti məhsulları da almaq olmur. Bu müəssisələr istehsal

ləbat tamamilə yerli imkanlar hesabına ödənilir. Bu da onu göstərir ki, diyarımızın istehsal müəssisələrində müxtəlif növdə və çeşiddə məhsulların istehsalı üçün hər bir şərait yaradılıb.

Daxili bazarın və dövlət büdcəsindən maliyyələşən idarə, müəssisə və təşkilatların ərzaq məhsullarına olan tələbatının yerli istehsal hesabına ödənilməsində, muxtar respublikada istehsal olunan məhsulların Naxçıvan brendi ilə xarici bazarlara çıxarılması və tanıtılmasında mühüm rol oynayan müəssi-

rusunun qablaşdırılması sahələri fəaliyyət göstərir. Əlavə olaraq, publik hüquqi şəxs tərəfindən muxtar respublikada fəaliyyət göstərən 5 istehsal müəssisəsinin 8 adda məhsulundan ibarət hədiyyəlik çanta hazırlanaraq satışa çıxarılıb. Ötən il “Naxçıvan məhsulları” publik hüquqi şəxsin istehsalat bölməsində, ümumilikdə, 116082 manat dəyərində məhsul istehsal olunub. İstehsal edilmiş məhsulların bir qismi Naxçıvan şəhərində yerləşən iri ticarət obyektlərində və “Naxçıvan məhsulları” satış mağazasında, Bakı

qucu şəxs tərəfindən ötən il ərzində dövlət büdcəsindən maliyyələşdirilən müəssisə və təşkilatların ərzaq məhsulları ilə fasiləsiz təchizatını mərkəzləşdirilmiş qaydada həyata keçirmək məqsədilə muxtar respublikada fəaliyyət göstərən 23 yerli istehsal və topdansatış müəssisəsindən, həmçinin təsərrüfat subyektlərindən ərzaq məhsulu tədarük olunub. Publik hüquqi şəxs tərəfindən dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına maliyyələşən muxtar respub-



“Sənaye ili” – 2022

Muxtar respublikada ərzaq məhsullarının istehsalı, tədarüku və təchizatı işinin tənzimlənməsi uğurla həyata keçirilir



etdikləri malları özlərinin firma mağazalarında satırlar. Bununla əlaqədar muxtar respublikanın Ali Məclisi səviyyəsində məsələ qaldırılıb. Əvvəlki aylardan ehtiyat saxlanılan və Bakıdan az miqdarda alınan şəkər tozu, yağ, sabun, yuyucu toz və digər mallar şəhərin bağlı müəssisələrinə, uşaq evinə və veteranlar mağazasına bölünüb. Şəhər əhalisinə deyilib ki, Bakıdan ərzaq və çox işlənən mallar alınan kimi əhaliyə çatdırılacaqdır... Bu dünyanın mənzərəsi idi.

Bugünkü şərait, imkanlar tamamilə fərqlidir. Zamanla qəbul edilən Dövlət proqramları, göstərilən dövlət qayğısı hesabına muxtar respublikamızda yaradılan yüzlərlə sənaye müəssisəsi əhalinin tələbatını ödəməklə bərabər, həm də onların məşğulluqlarının təmin olunmasına əlverişli şərait yaradır. Naxçıvanda istehsal olunan məhsullar adla deyilir, onlardan bir çoxu brend məhsul kimi dünya bazarında özünə çoxdan yer alıb. Bunun əsas səbəbi muxtar respublikamızda ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu islahatların, gördüyü tədbirlərin ardıcıl, davamlı olaraq həyata keçirilməsidir. Bu gün sosial-iqtisadi göstəricilərə nəzər salsaq görürük ki, muxtar respublikada 1995-ci ildə 9133,4 min manatlıq sənaye məhsulu istehsal olunmuşdursa, 2021-ci ildə həmin rəqəm 1 milyard 69 milyon 655 min 700 manata çatdırılıb. Həmçinin sahibkarlığa göstərilən diqqət və qayğının nəticəsidir ki, bu gün muxtar respublikamızda 384 növdə məhsul istehsal olunur. Bu məhsulların 127-si ərzaq, 257-si qeyri-ərzaq məhsullarıdır. 108-i ərzaq, 242-si qeyri-ərzaq olmaqla, 350 növdə məhsula olan tə-

sələrdən biri də “Naxçıvan Məhsulları” publik hüquqi şəxsdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2019-cu il 19 aprel tarixli “Naxçıvan Məhsulları” publik hüquqi şəxsin yaradılması və muxtar respublikada ərzaq məhsullarının istehsalı, tədarüku və təchizatı işinin tənzimlənməsi haqqında Sərəncamına əsasən yaradılan müəssisənin fəaliyyəti barədə daha geniş məlumatı publik hüquqi şəxsin direktoru Vüsal Quliyevdən alırıq.

Müəssisə bildiriş ki, “Naxçıvan Məhsulları” publik hüquqi şəxs muxtar respublikamızda ərzaq məhsullarının istehsalı, tədarüku və təchizatı işinin tənzimlənməsi sahəsində fəaliyyət göstərir: – Fəaliyyətimizin əsas məqsədi kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalını və ya emalını həyata keçirmək və stimullaşdırmaq, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçıların inkişafını təmin etmək, kənd təsərrüfatı ilə məşğul olan əhalinin sosial rifahını yaxşılaşdırılmasına zəmin yaratmaq, ərzaq məhsullarının keyfiyyətini, eləcə də dövlət vəsaitindən istifadənin səmərəliliyini artırmaq və dövlət sifarişləri ilə ərzaq məhsullarının satın alınmasının mərkəzləşdirilmiş qaydada həyata keçirilməsini təmin etməkdən ibarətdir.

Müəssisədə istehsal edilən məhsullar barədə məlumat verən müəssisə bildiriş ki, istehsalat bölməsində 23 adda 38 çeşiddə məhsul istehsal olunur. Belə ki, istehsalat bölməsində pendir, makaron, vermişel, qarışıq tərəvəz turşusu, meyvə qurusu (ərik, alça, gavalı, alma, xurma, qovun), üzüm yarpağı, kompot (ərik, alça, gavalı, gilənar, həmərsin, zirinc, heyva) və cem (ərik, alma) istehsalı, balın, kəklikotu qu-

şəhərində yerləşən “Naxçıvan Məhsulları” satış mağazasında və 5 iri ticarət obyektlərində satışa çıxarılmış, bir qismi isə qapalı və sosialyönlü dövlət müəssisələrinin ərzaq təchizatına yönləndirilmişdir. “Naxçıvan Duz İstehsalı” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti ilə bağlanmış müqaviləyə əsasən publik hüquqi şəxs tərəfindən ötən il ərzində muxtar respublika ərazisində yerləşən ticarət obyektlərinə və istehsal müəssisələrinə 1577,0 ton duzun topdansatışı həyata keçirilib.



Vüsal müəllim vurğulayır ki, “Naxçıvan Məhsulları” publik hüquqi şəxs muxtar respublikamızda ailə təsərrüfatlarının fəaliyyətinə dəstək verir. Belə ki, publik hüquqi şəxsin nəzdində fəaliyyət göstərən Naxçıvan şəhər Heydər Əliyev prospekti 21 ünvanında yerləşən “Naxçıvan məhsulları” satış mağazasında ailə təsərrüfatlarının məhsulları satışa çıxarılır. Belə ki, ötən il, ümumilikdə, 19 ailə təsərrüfatının 64 adda məhsulunun satışı həyata keçirilib. Ümumiyyətlə, müəssisədə istehsal olunan məhsulların xammalı, əsasən, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalçılarından və ailə təsərrüfatlarından tədarük edilir. Ötən il bal və kəklikotu qurusunun qablaşdırılması, meyvə qurusu və kompot istehsalı məqsədilə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarından və ailə təsərrüfatlarından tədarük edilir. Ötən il bal və kəklikotu qurusunun qablaşdırılması, meyvə qurusu və kompot istehsalı məqsədilə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarından 5 ton, dövlət müəssisələrinin təchizatı məqsədilə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarından 113 ton məhsul tədarük olunub. Qeyd edim ki, dövlət müəssisələrinin ərzaq məhsullarına olan tələbatının ödənilməsində yerli məhsulların payı 75 faizdir.

Müəssisə bildiriş ki, “Naxçıvan Məhsulları” publik hü-

likada fəaliyyət göstərən 40 qapalı və sosialyönlü dövlət müəssisələri 1 milyon 175 min 742 manat dəyərində ərzaq məhsulları ilə təmin edilib. Müəssisədə 26 işçi çalışır, işçilərin xüsusi geyim forması və gündə bir dəfə yeməklə təmin olunur. Tədarük edilən məhsulların saxlanması üçün 4 soyuducu anbar, dövlət müəssisələrinin ərzaq təchizatı və məhsul satışı məqsədilə 5 xüsusi təyinatlı avtomobil, məhsulların istehsalı və qablaşdırılması üçün İran, Türkiyə, İtaliya və Azərbaycan markalı

dır ki, ötən illər ərzində Naxçıvan məhsullarını tanımaq, təbliğ etmək məqsədilə bir çox sərgilərdə də iştirak ediblər. Belə ki, “Dövlət Aqrar Ticarət Şirkəti” MMC ilə birgə Bakı şəhərində dənizkənarı parkda keçirilən kənd təsərrüfatı məhsullarının sərgi-satışında müəssisəmizin istehsalı olan meyvə qurularının sərgi-satışı, Gürcüstanın paytaxtı Tbilisi şəhərində keçirilən 8-ci Beynəlxalq Xəzər enerji forumunda “Kənddən şəhərə” layihəsi çərçivəsində qablaşdırılmış meyvə quruları və bal məhsulunun sərgisi və dequstasiyası təşkil olunub. Respublikamızda ilk dəfə Gədəbəy rayonunda keçirilən “Milli yaylaq festivalı”nda publik hüquqi şəxsin istehsalı olan meyvə qurularını nümayiş edilib və digər tədbirlərdə uğurla iştirakımız olub.

Qeyd edək ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2019-cu il 29 mart tarixli Fərmanı ilə təsdiq edilən “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı” muxtar respublikamızda bundan sonra da sahibkarlığın inkişafında, yerli məhsulların istehsalı və onların satışının təşkilinin stimullaşdırılmasında, məşğulluğun təmin olunmasında və sosial rifahın qorunub saxlanılmasında mühüm rol oynayacaq. “Sənaye ili”ndə bu sahədə həyata keçiriləcək tədbirlər, heç şübhəsiz ki, muxtar respublika iqtisadiyyatına daha böyük uğurlar qazandıracaq.

☛ Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ

Kartof əkinini aparılır

Diyarımızın ən böyük bölgələrindən biri və bərəkətli torpaqları olan Şəhur rayonunun kənd adamları kartofçuluqda zəngin təcrübə qazanıblar. Onlar hərtərəfli dövlət qayğısından və qazandıqları təcrübədən səmərəli istifadə edərək hər il uğurlu nəticələrə nail olurlar. Bu cəhətdən ötən il də tarlalar vaxtılıq vaxtında və yüksək aqrotexniki səviyyədə becərildiyindən yaxşı məhsul yetişdirilib. Cari ildə də məhsul bolluğuna nail olmaq istəyən əkinçilər artıq kartof əkininə başlayıblar.

Rayonun Muğancıq-Müslüm, Sərxanlı və digər kəndlərində məhsuldar toxum sortlarına üstünlük verilir. Cari il fevral ayının 10-da əkinə başlayan müasir kənd təsərrüfatı texnikaları, maşın və mexanizmləri olan rayonun təsərrüfat adamları mütərəqqi metodları tətbiq etməklə bu il də məhsuldarlığı yüksəltmək əzmi ilə çalışırlar.

Uzun illərdir ki, kartofçuluq Şəhur rayonunun iqtisadiyyatında aparıcı sahələrdən birini təşkil edir. Hər il bölgədə min tonlarla kartof istehsal olunub bazar və yarmarkalara çıxarılır, muxtar respublika əhalisinin bu vacib ərzağa olan tələbatı yerli imkanlar hesabına ödənilir.

Xəbərlər şöbəsi



